

Už miesto vadovų pasisėdėjimą be makių – po 250 eurų

Atkelta iš 1 psl.

Ši nuotrauka kartu su šiauliečio advokato Egidijaus Morkūno skundu atsידūrė Šiaulių policijos komisarijate. Kaip ir dar viena nuotrauka, kurioje meras spaudžia ranką Seimo nariui Stasiui Tumėnui – joje nesilaikoma saugaus atstumo, nedėvimos kaukės.

Šiaulių miesto policijos pareigūnai surinko pažeidimų įtariamų asmenų paaiškinimus, apklausė liudytojus.

Kaip informavo Šiaulių apskrities VPK atstovė Gailutė Smagriūnienė, siekiant objektyvumo ir vengiant interesų konflikto, medžiagoje surinkti duomenys buvo perduoti įvertinti ir sprendimą priimti Panevėžio apskrities pareigūnams.

Šiaulių VPK kasmet iš miesto Savivaldybės gauna lėšų savo veiklai: nusikaltimų prevencijos programai 2019 metais skirta 15 tūkstančių eurų, šimet, – beveik 20 tūkstančių.

Gegužės 27 dieną perėmė administracinės teisenos medžiagą Panevėžio pareigūnai priimti sprendimo nesukubėjo. Nors daugiamis pažeidimų baudos buvo skirtamos vos ne tą pačią dieną, Šiaulių vadovai sprendimo sulaukė

tik birželio 25-ąją.

G. Smagriūnienė informavo, kad už karantino taisyklių pažeidimą numatyta bauda nuo 500 iki 1000 eurų. Jei nusizengęs asmuo neturi galiojančių administracinių nusizengimų, taikomas administracinis nurodymas susimokėti pusę minimalios baudos – 250 eurų. Tokio nurodymo sulaukė ir Šiaulių miesto vadovai.

Meras „Šiaulių kraštui“ sakė, kad sprendimo nesukū, o baudą tą pačią dieną sumokėjo. Nėdelsti ir kuo greičiau susimokėti žadėjo ir A. Bartulis.

A. Visockas pasakojo, kad jis dar buvo kviečiamas atvykti į Panevėžio VPK ir duoti parodymus, tačiau atsisakė ten važiuoti ir pats pasiūlė sumokėti baudą.

„Jei žūrėti plačiau, tai nesijaučiau kaltas. Aš kaip tik ir skatinau sveikatos ministrą pripažinti teisybę ir tai buvo pripažinta. Man atrodo juokinga, kai žmogus vienas vaikšto parke ir turi būti su kauke, nes kitaip baudą gaus“, – komentavo A. Visockas.

Meras tikino, kad Panevėžio policija taikė įstatymo nuostatas greičiau ir jie buvo nubausti pagal „panevėžietišką praktiką“. Šiaulių poli-

cinkai, anot mero, elgėsi labiau žmogiškai, vadovavosi labiau logika, negu baudimu.

„Mūsų pareigūnai tą egzaminą išlaikė puikiai, baudė tik agresyvius“, – vertino meras.

Priminus, kad šiauliečiai plačiai komentavo, kad meras išvis nedėvėjo kaukės, po darbo per bulvarą eidavo be jos.

„Galėjo būti visko, tai gi ir pamiršti“, – nebeigė miesto vadovas.

Advokatas Egidijus Morkūnas pasidžiaugė, kad policija elgėsi principingai ir vienodai priitaikė įstatymo nuostatas tiek eiliniams piliečiams, tiek valdžios atstovams. A. Visockas ir A. Bartulis nubausti už epizodą ant suoliuko, tačiau meras išvengė baudos už nuotrauką kabinete su Seimo nariu. E. Morkūnas sakė, jog argumentuojama, kad mero kabinetas nėra vieša vieta.

Teisininkas su tokia argumentacija sutikti nenori, gavęs nutartį dar gilinsis ir, jei bus teisinis pagrindas, šią nutarties dalį dėl minėto epizodo apskūs.

Už karantino taisyklių pažeidimą Šiaulių mieste ir rajone buvo nubausti 34 asmenys, tuo tarpu Panevėžio apskrityje nubausti 245 karantino pažeidėjai.

Per 20 konkursų į Šiaulių švietimo įstaigų vadovus

Šiaulių miesto savivaldybės žmonių gerovės ir ugdymo departamento direktorė Asta Lesauskienė informavo, kad Savivaldybės administracija škelbė per 20 konkursų į švietimo įstaigų vadovų pareigas. Įgyvendinant švietimo nuostatas ir pereinant prie 5 metų švietimo įstaigų vadovų kadencijų, šimet skelbiami konkursai į tų vadovų vietas, kurie įstaigoms vadovavo 10 ir daugiau metų. Tai Lieporių, Sporto gimnazijos, Gegužių, Gytarių, Jovaro, Ragainės, Rėkyvos, Salduvės „Romuvos“, „Sandoros“ progimnazijos, Logo-pedinė mokykla, „Dagilėlio“ dainavimo mokykla, Jaunųjų gamtininkų, Jaunųjų turistų centrai, 1-oji muzikos mokykla, lopšelis-darželis „Gluosnis“, Šiaulių miesto pedagoginė psichologinė tarnyba. Į šių įstaigų vadovų pareigas konkursai vyks spalio-lapkričio mėnesiais.

Dar trys įstaigos yra jau likusios be vadovų, konkursai jau skelbti, bet nesėkmingai. Tai „Juventos“ progimnazija, Šiaulių dailės mokykla ir Jaunųjų technikų centras. Čia konkursai vyks rugsėjį.

A. Lesauskienė sakė dar neturinti informacijos, kas iš dirbančių vadovų pretenduotojų likti savo pareigose ir dalyvaus konkursuose.

Be to, departamento vadovė sakė žinanti, kad yra teikiama švietimo įstatymo pataisa, kuri leis užskaityti labai gerą vadovo 10 metų darbą, kad jam nebereikėtų eiti į konkursą.

„Statistika rodo, kad daug metų išdirbę vadovai sunkiai įveikia kompetencijų vertinimą“, – sakė A. Lesauskienė.

Bibliotekoje įdiegtą įrangą akliesiems ir silpnaregiams

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka II aukšto fojė įrengė specialią įrangą, padedančią akliesiems ir silpnaregiams naudotis kompiuteriu, skaityti spausdintus tekstus.

Viešosios prieigos kompiuterijai akliesiems ir silpnaregiams įdiegta AWS kompiuterinė programa, įgarsinanti vartotojo kompiuteriu atliekamus veiksmus.

Skaityti tekstus padeda specialus skaitymo įrenginys BRUNO. Skenerio programa „BrunoMaster“ įgarsina nuskenuotą tekstą, pavyzdžiui, knygą, žurnalą ar dokumentą. Programa taip pat į garso formata gali konvertuoti ir skaitmeninio formato tekstus, leidžia padidinti nuskaitytą tekstą. Į garso failus konvertuotus tekstus galima įrašyti į išorinius įrenginius, tokius kaip MP3 grotuvas, USB atmintinės, taip pat į „Android“ telefonus.

Dar viena naujovė – Brailio rašto spausdintuvas.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiaulių universitetas tampa Vilniaus universiteto padaliniu

Ketvirtadienį Seimas galutinai pritarė švietimo, mokslo ir sporto ministerijos parengtam siūlymui reorganizuoti Šiaulių universitetą (ŠU) prijungimo prie Vilniaus universiteto (VU) būdu. 2021 metų sausio 1 dieną Šiaulių universitetas taps Vilniaus universiteto Šiaulių akademija (VUŠA).

Tokį sprendimą iš 93 Seimo narių palaikė 86, susilaikė 6 politikai, vienas balsavo prieš. Akcentuota, kad Šiaulių aukštoji mokykla neturės autonomijos, taps „kameniniu VU padaliniu.“

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius pabrėžė, kad abu universitetai ėjo aktyvius bendradarbiavimo kelius ir jų sinergija ateityje duos neabejotiną rezultatą.

Žadama, kad Šiaulių universitetui tapus Vilniaus universiteto Šiaulių akademija ypatingas dėmesys bus skiriamas specialiosios pedagogikos ir informatikos studijoms.

VU statuto nustatyta tvarka



Šis užrašas ant Šiaulių universiteto pastato jau visai greitai taps istorija.

VUŠA bus užtikrinamas akademinis ir ūkinis padalinio savarankiškumas, o mokslinio potencialo vystymą užtikrins ŠU pajėgų sujungimas su VU veikiančiomis mokslininkų grupėmis.

Universitetų susijungimo sąlygois Seime džiaugėsi ne visi. Šiauliuose rinktas Seimo narys Starys Tumėnas iš tribūnos pasakė skaudžią kalbą.

Jis priminė, kad lygiai prieš metus Seime atidėtas universitetų reorganizavimo projektas, nes buvo pasigستا saugiklių, užtikrinančių Šiaulių universiteto išlikimą ir saugą. Deja, per tuos metus jų taip ir neišsuderėta, nes Šiaulių universitetas, anot S. Tumėno, tampa mistiniu kameniniu Vilniaus universiteto padaliniu, kurio turinys aiškinamas abstrakčiai,

neįrodant, kuo jis skirsis nuo fakulteto, centro ar kito padalinio.

Politikas akcentavo atvirą švietimo procesą – per metus Šiaulių universiteto išsuderėtos pozicijos susilpnėjo. Nebenumatoma, kad skiriamas VUŠA direktorių savo poziciją tartų ŠU. Sutartyje beveik nėra galimybių Šiaulių universiteto mokslininkų, darbuotojų atstovams būti išrinktiems į VU tarybą, senatą.

S. Tumėnas kėlė klausimą, ar Lietuvoje tikrai bus 3 pedagogų rengimo centrai? Šiandien studentai į tokias studijas priimami ner 8 aukštosios mokyklose.

Balsavimo metu susilaikęs Seimo narys vylėsi, kad Vilniaus universitetas supras, kad į savo šeimą priima 70 metų pedagogų rengimo patirtį turinčią instituciją. „Svarbu, kad Vilniaus univer-

sitetas suprastų, kad naujasis darinys reikalingas ne tik ketvirtajam Lietuvos miestui, bet ir visam Šiaurės Lietuvos regionui. Akcentuojau: ne tik kaip pedagogų rengimo centras, bet kaip švietimo židinys su savo mokslinio tyrinėjimo centrais, biblioteka, dailės galerija, botanikos sodu, meno ir sporto kolektyvais. Jei Vilniaus universitetas to nesupras, Šiaulių regioną išstiks intelektualinė sausra“, – perspėjo S. Tumėnas.

Jis iš Seimo tribūnos atsiprašė tų, kuriuos palietė ne visada pasisekusi ir buksuojanti reforma, kuri reorganizuojamuose universitetuose „atėmė ne vieną profesinio tobulėjimo galimybę, sunaikino pilietiškumo iniciatyvas, užgesino kūrybingumo ir mokslinio atradimo ugnį“.

2020 metais VUŠA raidos plano įgyvendinimui numatyta skirti 5,05 milijonus eurų, kurių didžioji dalis – iš ES struktūrinių fondų. Svarbiausią lėšų poreikį sudaro lėšos, reikalingos dėstytojų atlyginimams suvienodinti. Lėšos VUŠA finansavimui 2021 ir vėlesniais metais bus kasmet numatomos valstybės biudžete, universitetui pagrindus jų poreikį.

VU ir ŠU iš universitetų tinklo optimizavimo lėšų fondo jau skirta 31,99 milijono eurų ES finansavimo lėšų.

„Šiaulių krašto“ inf.

Susitikimas su kultūra – šalia Šiaulių geležinkelio stoties

Birželio 29 dieną šalia Šiaulių geležinkelio stoties bus atidaryta tarptautinė paroda „Keliaujantys muzikai“. Paroda lydes muzikinė-kultūrinė programa „Štai, Čiurlionis!“.

Kultūrinė programa „Štai, Čiurlionis!“ rengia pianistų Sonatos ir Roko Zubovų duetas ir aktorius Ridas Jasulionis.

Paroda „Keliaujantys muzikai“ savo kelionę po Lietuvą pradėjo prieš pat karantiną – pirmąjį ją pamatė Varėnos gyventojai, po kelių dienų – vilniečiai.

Leidus atnaujinti renginius, paroda kelionę tęsė Kauno geležinkelio stotyje, o dabar keliais į Šiaulius.

„Paroda, kurioje pristatyti XIX a. pab. po

Europą keliausių muzikų Claros Schumann, Edvardo Griego ir Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kelių vargai, džiaugsmas ir aplinkybės, suskamba kaip nebėstantis siekis keliauti, dalintis savo muzika, atrasti naujus kūrybinius horizontus. Šiandien sunku ir įsivaizduoti, kad nuo Bergeno iki Oslo Griegas koncertuoti keliavo savaitę. Paroda iliustruoja, kokios sudėtingos kartais galėjo būti kelionės pas klausytojus. Taip pat labai įdomu, kad, lyginant trijų muzikų kelionių maršrutus, pamatome, kiek nemažai iš tiesų keliavo, pamatė ir M. K. Čiurlionis. Savo kelionėmis šie muzikai kurė vieną Europos kultūros erdvę, kuri šiandien vėl tampa mūsų tikslu, daug

įtamų ir klausimų keliančia, nelengvai įgyvendinama vertybe“, – taip parodą pristato pianistas, M. K. Čiurlionio namų direktorius Rokas Zubovas.

„Čiurlionio kelias“ – tai pirmasis nacionalinio kultūros kelio projektas, aktualizuojantis dalininko, kompozitoriaus, kultūrininko Mikalojaus Konstantino Čiurlionio gyvenimo ir kūrybos ženklus, esančius Varėnos, Druskininkų, Vilniaus, Kauno, Plungės, Rietavo, Palangos miestų ir rajonų savivaldybėse. Čiurlionio kelias veikia kaip nuolatinis objektų lankymo maršrutas, kurį sudaro apie 500 kilometrų.

„Šiaulių krašto“ inf.